平成２９年８月３０日

会員青年部代表者 様

                             高知県中小企業青年中央会

                              会 長  永 野 正 将

高知大学共通教育教養科目「高知の中小企業を知る」における

高知大学生との交流事業 開催のご案内

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は本会活動にご参加、ご協力いただきまして誠に有難うございます。

 さて近年、県内の様々な地域及び産業において人手不足感が拡がるなか、各企業においては新卒

者や既卒者の採用に取り組まれています。しかしながら、学生の多くは大企業や知名度の高い企業

に関心が集まりやすく、また中小企業の多くは学生へのアピールする場が限られ、合同企業説明会

などに参加しても面談者が少ないのが実情です。その一方で、新卒者の３年目までの離職率は 30％

を超える状況が続いており、学生と企業のミスマッチによる離職は大きな問題となっています。

 そこでこのたび、本会では、会員青年部企業と高知大学生が気軽に本音で語り合うための標記交

流会を開催します。本事業では、企業の皆様にとっては学生を理解する場として、また学生にとっ

ては働くことを考えるきっかけとして、相互理解を深める場の提供を行うことで、雇用のミスマッ

チ低減や県内中小企業に目を向けるきっかけとすることを目的とします。

 つきましては、当交流会への参加者を募集いたします。参加ご希望の方は、９月２２日（金）ま

でに別紙「参加申込書」にご記入の上、ＦＡＸにて下記までご返送下さいますようよろしくお願い

致します。

記

１．開催日時   平成２９年１０月２６日（木） 午後４時３０分～６時

２．開催場所  「高知大学朝倉キャンパス 学生会館」

         高知市曙町二丁目５番１号

３．参 加 費   無料

４．定  員   ２０名

        （※高知大学生は８０名程度の参加を予定）

５．内  容   別添「高知大学生との交流事業 次第」の通り

【お問い合わせ先】高知県中小企業団体中央会（青年中央会担当：曽我部）

           TEL：088-845-8870  FAX：088-845-2434  E-mail：sogabe@kbiz.or.jp

高知大学生との交流事業 次第

【 開催日時 】平成２９年１０月２６日（木） 午後４時３０分～
【 開催場所 】高知大学朝倉キャンパス 学生会館（高知市曙町二丁目５番１号）

時   間 内       容

１６：３０

１６：３５

１６：５５

１６：５７

１７：１７

１７：２２

１７：４２

１７：５０

１８：００

◆開会、交流会概要説明

 概要説明：高知大学地域連携推進センター 地方創生推進部門

      特任准教授 川竹大輔 氏

グループ交流①（指定交流：２０分）

 青年部企業１名と学生４～５名程度でグループとなり、参加企

業の概要や業界の状況、高知で働くことの意義などについて学生

と意見交換を行います。

社会人移動（２分）

グループ交流②（指定交流：２０分）

学生移動（５分）

グループ交流③（自由交流：２０分）

参加者全員による質疑応答（８分）

ミニレポート作成（高知大学生：１０分）

◆閉会

 閉会挨拶：高知県中小企業青年中央会 会長 永野正将 氏

 ※学生と意見交換をするにあたり、自社の商品やパンフレット、業界に関する資料、その他必要

と思われる資料の入ったノートパソコン等を持ち込んでいただいて結構です。

 ※当日は、学生が緊張することが予想されますので、各参加企業様におかれましては、あまり肩

肘張らずに、ざっくばらんな交流会になるようご協力をお願いいたします。

高知県中小企業団体中央会 曽我部 宛          ※申込み締め切り：９月２２日（金）

ＦＡＸ：０８８－８４５－２４３４

高知大学生との交流事業

参加申込書

青年部名

平成 29 年 10 月 26 日（木）開催の「高知大学生との交流事業」に参加を申し込みます。

氏   名 会社名・屋号

※本事業は、学生に県内の様々な業界、業種の企業を知っていただくことを目的としています。こ

のため、希望者多数の場合、１青年部あたり１社のみの参加となる可能性があります。予めご了

承下さいますようお願い致します。